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ATASSUT      UKA 2013/39-1 

Siverth. K. Heilmann     02.10.2013 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for at indføre 

belønning til private virksomheder der hensynsfuldt og målrettet drager hensyn til at 

mindske miljøforureningen, bl.a. ved at bruge energikilder der ikke forurener, og som 

dermed er med til at mindske co2 udslip. 

(Medlemmer af Inatsisartut Gerhardt Petersen og Siverth K. Heilmann, Atassut) 

 

Vi skal indledningsvis fra ATASSUT understrege at Inatsisartut i 2004 har vedtaget at Grønlands 

Selvstyre skulle begynde at uddele natur- og miljøpris. 

 

Vi er således godt klar over at man derefter, uden kontinuitet, er påbegyndt at uddele priser til 

enkeltpersoner og virksomheder der har arbejdet for at beskytte naturen og miljøet og dermed været 

foregangsmænd. 

 

Vi fra ATASSUT mener at den hidtidige ordning med uddeling af priser er for usynlig, og det er 

vores ønske at prisuddelingsproceduren bør være mere målrettet og kontinuerlig, og at Inatsisartut 

må drage hensyn til at dette bliver ordnet. 

 

Ser vi tilbage til tiden 2004 og frem til nu, kunne vi godt stille os tilfredse med at man er begyndt at 

fremhæve og prise mennesker og virksomheder der gør et godt stykke arbejde for at bekæmpe 

forurening og dermed er med til at mindske CO2-udslippet i vort land, men at arbejdet for at gøre 

det attraktivt er for svagt, at reklameringen er for lidt og at man indenfor mulighederne må gøre det 

mere tillokkende at bruge miljøvenlig energiforsyning, såfremt det skal lykkes at gøre det attraktivt 

at bruge vedvarende energi. 
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Det er derfor vi mener at man med nærværende forslag kan arbejde på at udvide og synliggøre det 

offentliges påskønnelse af borgernes og virksomhedernes brug af miljøvenlig og vedvarende 

energiforsyning. 

 

Som vores forslagsstiller allerede har fremhævet det, satser vi med forslaget mere på priser til 

virksomheder, og priserne kan være i rede kontanter, det kan være i form af miljørigtig 

energiforsyning, eller det kan være udstyr der kan være med til at fremme beskyttelsen af naturen 

og miljøet. 

 

Det er et meget højt ønske fra os i ATASSUT, at den eksisterende prisuddelingspolitik, der direkte 

sagt, synes at være for usynlig bliver erstattet med en mere synlig og kontinuerlig 

prisuddelingspolitik, og det er vort håb at vore kolleger i Inatsisartut vil være med til at realisere 

det, eller i det mindste være med til at vurdere den eksisterende miljø- og naturpris som Grønlands 

Selvstyre står for, og dermed vurdere hvad man kan gøre bedre end tilfældet i dag. 

 

Med disse ord skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til velvillig behandling og indstille til at 

forslaget bliver sendt til Inatsisartuts Miljø- og Fredningsudvalg. 


